令和５年４月２１日

保護者 様

長崎市立西山台小学校

校 長  末 永  道 弘

運動会の御案内及び運動会に係る諸連絡について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。また、学校における児童の様子を見ていると、校内で自ら挨拶をしたり元気に遊んだ

りし、温かさと明るさが学校を包んでいます。

 さて、標記の件について下記のとおりお知らせします。

 つきましては、下校時刻について御理解の上、運動会当日に参観し、児童にたくさんの

御声援をしていただきますようお願いします。

記

１ 運動会日時      令和５年５月２１日(日） ９時開会 １２時３０終了予定

             ※ 予備日 ５月２８日（日）

２ 実施有無の連絡

 (1) 態度決定予定時刻    当日午前６時３０分頃

 (2) 連絡手段について

   天候の状態を踏まえ、「実施できない場合のみ」以下のように行います。

   ○ 安心・安全メールで全家庭に配信

   ○ 学校ホームページで配信

３ 実施有無後のスケジュール

日付 ５月２１日（日）に実施 ５月２１日（日）に実施できない

２２日（月） 代 休 通常登校（弁当持参）

２５日（火）～２６日（金） 通常登校 通常登校

２７日（土） 週休日 週休日

２８日（日） 週休日 運動会

２９日（月） 通常登校（弁当持参） 代 休

（裏面へ）

４ その他

 (1) 実施におけるお願い

  ① トイレの場所    １階図書室前

  ② 御配慮いただきたいこと

   ア 静止画・動画等の撮影や個人用テントの設置をしないでほしい場所

     「フィールド」及び「トラック」です。児童が競技や演技を精一杯する場所

    ですから、御理解ください。

   イ 撮影したデータにおけるＳＮＳへの投稿

     個人情報の観点からお控えください。

   ウ 自家用車の駐車禁止場所

     「学校敷地内」及び「学校周辺の道路」です。参観者や地域住民の皆様に過

    ごしやすい環境を提供するためにも御理解ください。

  ③ その他

    運動会プログラムや感染症予防及び、その他のお願いについては、後日お知らせ

   します。

 (2) 開催に係る下校予定時刻の変更

  ① 第４・５・６学年

月日 第４学年 第５・６学年 理由

５月

１８日（木）

１５：００

※  約１時間遅くなります。

１５：００

※ 通常どおり

 運動会の係打合

せのため。

５月

１９日（金）

１５：００

※ 約１時間早くなります。

１５：００

※ 約１時間早くなります。

 会場設営を職員

のみで行うため。

  ② 第１・２・３学年

    ５月１９日（金）は、給食後下校するので、１３：００になります。